[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  -

 ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ГОРОД  КАСИМОВ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          04.05.2017г.                                                                                               №482
г. Касимов

об утверждении схемы

размещения нестационарных

торговых объектов
В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Касимов, администрация муниципального образования – городской округ город Касимов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов.
2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 26.12.2013 года №2171 «об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»;

- постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 12.05.2014 года №596 «о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 26.12.2013 г. №2171 «об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»;

- постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 05.09.2014 года №1195 «о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 26.12.2013 г. №2171 «об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»;
- постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 06.05.2015 года №590 «о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 26.12.2013 г. №2171 «об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»;

- постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 07.07.2015 года №890 «о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 26.12.2013 г. №2171 «об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»;

- постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 03.03.2016 года №246 «о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 26.12.2013 г. №2171 «об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»;

- постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 26.04.2016 года №550 «о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 26.12.2013 г. №2171 «об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»;

- постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 02.06.2016 года №785 «о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 26.12.2013 г. №2171 «об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»;

- постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 12.07.2016 года №1024 «о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 26.12.2013 г. №2171 «об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»;

- постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 16.08.2016 года №1185 «о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 26.12.2013 г. №2171 «об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по капитальному строительству и жилищно-капитальному хозяйству  В.В.Ермачихина.

И.о.главы администрации
муниципального образования –
городской округ город Касимов
                      В.В. Ермачихин
Исполнитель: Никитина А.С.

Начальник управления

правового обеспечения: И.А. Капитонова
                                                                                                                                                                                                                             Приложение 1

к постановлению администрации муниципального

 образования – городской округ город Касимов
от 04.05.2017г. №482
___________________________

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории

 муниципального образования - городской округ город Касимов

	NN
пп
	Адресный ориентир
	Количество нестационарных торговых объектов по одному адресному ориентиру
	Тип нестационарного торгового объекта
	Группа товаров
	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого и среднего предпринимательства
	Период размещения нестационарных торговых объектов

	1. 1
	Ул. Советская (напротив автовокзала)
	1
	Павильон
	Оборудование санитарно-техническое, замочные и скобяные изделия
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	2. 2
	Ул. Советская (около православной школы)
	1
	Павильон
	Продукция растениеводства сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	3. 3
	Ул. Советская (перекресток ул. Советская и пер. Полевой)
	1
	Торговый лоток
	Продукция пищевой промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	4. 4
	Ул. Советская (около ТД Лейс)
	1
	Павильон
	Средства фейерверочные
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	5. 5
	Ул. Нариманова (перекресток ул. Нариманова и ул. Большакова)
	1
	Павильон
	Изделия культурно-бытового, хозяйственного, учебного назначения, театрально-зрелищных предприятий, вспомогательные для легкой промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	6. 6
	Ул. Восточная (напротив дома №1-а)
	1
	Павильон
	Продукция пищевой промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	7. 7
	Ул. Восточная (около м-на Аметист)
	1
	Павильон
	Предметы религиозного назначения
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	8. 8
	Ул. 50 лет ВЛКСМ (около остановки)
	1
	Павильон
	Предметы религиозного назначения
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	9. 9
	Ул. Советская (около рынка «Касимовский привоз»)
	1
	Павильон
	Продукция растениеводства сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	10. 10
	Ул. Советская (Рядом с ПЭТС)
	1
	Павильон
	Продукция кожевенной промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	11. 11
	Ул. Нариманова (напротив дома №5)
	1
	Павильон
	Продукция пищевой промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	12. 12
	Ул. Северная (рядом с остановкой)
	1
	Павильон
	Продукция пищевой промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	13. 13
	Ул. Ленина (напротив Почты)
	1
	Павильон
	Продукция пищевой промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	14. 14
	Мкр. Приокский (Напротив дома № 17)
	1
	Павильон
	Продукция пищевой промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	15. 15
	Ул. Заречная (напротив дома №24)
	1
	Павильон
	Продукция пищевой промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	16. 20
	Ул. Советская (напротив д.№59)
	1
	Павильон
	Продукция пищевой промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	17. 21
	Ул. Советская (рядом с домом №16)
	1
	Торговый лоток
	Молоко и молочная продукция
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июнь-август

	18. 22
	Ул. Советская (около д. №23)
	1
	Торговый лоток
	Молоко и молочная продукция
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июнь-август

	19. 23
	Ул. Советская (около дома №101, рядом с ТД «Пятерочка»)
	1
	Торговый лоток
	Молоко и молочная продукция
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июнь-август

	20. 23.1
	ул. Советская, (около дома № 12)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Апрель-июль

	21. 24
	Ул. Советская (около ОАО «Касимовское ПОАТ»)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июль-октябрь

	22. 25
	Ул. Ленина (рядом с м-ном «Елатьма-молоко»)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июль-октябрь

	23. 26
	Ул. Восточная (рядом с магазином Аметист)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июль-октябрь

	24. 27
	Ул. 50 лет СССР (около м-на «Рябинушка»)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июль-октябрь

	25. 28
	Ул. 50 лет СССР (около дома №15)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июль-октябрь

	26. 29
	Ул. Свердлова (около м-на «Остановка»)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июль-октябрь

	27. 30
	Ул. 50 лет СССР (около д/с Аленушка)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июль-октябрь

	28. 31
	Ул. Северная (около м-на «Купава»)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июль-октябрь

	29. 32
	Ул. Окружная (напротив дома №12)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июль-октябрь

	30. 33
	Ул. Большакова (д.49, около СОШ №7, на пересечении с ул. Нариманова)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июль-октябрь

	31. 34
	Ул. Затонная (около дома №9-б)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июль-октябрь

	32. 34.1
	Ул. Володарского (около дома №1)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июль-октябрь

	33. 34.2
	Ул. Московская (около дома №54)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Июль-октябрь

	34.
	Ул. Московская (рядом с м-ном «Малинка»)
	1
	Торговый лоток

	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	35. 34.3
	ул. Советская, (около дома № 17/2)
	1
	Торговый лоток
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Август-октябрь

	36. 34.4
	ул. Железнодорожная, д. 35 (ГБУ РО «Касимовская ЦРБ»), часть здания больницы лит. А, А1 (часть помещения №75), на 1-ом этаже согласно паспорту БТИ
	1
	Торговый лоток
	Продукция пищевой промышленности

	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	37. 34.5
	Ул. Свердлова (около дома №58а)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Август-октябрь

	38. 34.6
	Ул. Ак. В.Ф. Уткина, д. 5а (МБУК ДК), часть помещения на 1-ом этаже
	1
	Торговый лоток
	Продукция пищевой промышленности

	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	39. 34.6
	Ул. Советская (около ТЦ «Алфавит»)
	1
	Торговый лоток
	Непродовольственные товары

	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Март-май

	40. 34.7
	Ул. Советская (около д. №12, магазина «Натали-Флора»)
	1
	Торговый лоток
	Непродовольственные товары

	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Май-июнь

	41. 35
	ул. Загородная, д.13 (ГБУ РО «Касимовская ЦРБ»), часть здания-больницы, лит. А (помещение №69а), на 1-ом этаже согласно паспорту БТИ
	1
	Торговый лоток
	Продукция пищевой промышленности

	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	42. 36
	Ул. Советская (около бывшего кинотеатра «Марс»)
	1
	Торговый лоток
	Печатная продукция, канцтовары
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	43. 37
	ул. Загородная, д.13 (ГБУ РО «Касимовская ЦРБ»), часть здания-больницы, лит. А (помещение №20а), на 1-ом этаже согласно паспорту БТИ
	1
	Торговый лоток
	Печатная продукция, канцтовары

	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	44. 38
	ул. Загородная, д.13 (ГБУ РО «Касимовская ЦРБ»), часть здания больницы, лит. А (помещения №141, 142, 180, 181), на 2-ом этаже согласно паспорту БТИ
	1
	Торговый лоток
	Услуги общественного питания

	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	45. 39
	Ул. Советская (на территории парка Пушкина)
	1
	Сезонное кафе
	Услуги общественного питания
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Май-сентябрь

	46. 40
	Ул. Советская (около ресторана «Венеция»)

	Сезонное кафе
	Услуги общественного питания
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Май-сентябрь

	47. 41
	Ул. Набережная (около кафе «Берег»)
	1
	Сезонное кафе
	Услуги общественного питания
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Май-сентябрь

	48. 41.1
	ул. Татарская, (около дома № 16)
	1
	Сезонное кафе
	Услуги общественного питания
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Май-сентябрь

	49. 42
	Ул. Советская (на пересечении с ул. Гагарина)
	1
	Торговый лоток
	Продукция растениеводства, сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	50. 43
	П. Фабрики (рядом с ТД «Наш дом»)
	1
	Киоск
	Продукция пищевой промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	51. 44.
	П. Фабрики (около ТД «Наш дом»)
	1
	Киоск
	Продукция пищевой промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	52. 46
	Мкр. Приокский (напротив дома №6)
	1
	Киоск
	Продукция пищевой промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	53. 47
	Ул. Советская (напротив ПОАТ)
	1
	Киоск
	Продукция пищевой промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	54. 48
	Ул. Советская (присоединена к остановке напротив дома №199г)
	1
	Киоск
	Продукция пищевой промышленности
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	55. 49
	Ул. Советская (напротив остановки «Охотник»)
	1
	Киоск
	Продукция растениеводства сельского и лесного хозяйства
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	56. 50
	п. Фабрики (рядом с ТД «Наш дом»)
	1
	Киоск
	Материалы строительные, кроме сборных железобетонных конструкций и деталей
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	57. 51
	Ул. Восточная (около м-на Аметист)
	1
	Киоск
	Печатная продукция, канцтовары
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	58. 52
	Ул. Свердлова (около м-на «Остановка»)
	1
	Киоск
	Печатная продукция, канцтовары
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	59. 53
	Ул. Ленина (напротив дома №28)
	1
	Киоск
	Печатная продукция, канцтовары
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	60. 54
	Ул. Советская (на пересечении с ул. Большакова)
	1
	Киоск
	Печатная продукция, канцтовары
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	61. 55
	Ул. Советская (около КНГК)
	1
	Киоск
	Печатная продукция, канцтовары
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	62. 56
	Ул. Загородная (околоГБУ РО Касимовская ЦРБ)
	1
	Киоск
	Печатная продукция, канцтовары
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	63. 57
	Ул. 50 лет СССР (около дома №12)
	1
	Киоск
	Печатная продукция, канцтовары
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	64. 58
	Мкр. Приокский (около жилого дома №2)
	1
	Киоск
	Печатная продукция, канцтовары
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	65. 59
	Ул. Восточная (около магазина Аметист)
	1
	Киоск
	Печатная продукция, канцтовары
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	66. 60
	Ул. Загородная (напротив ГБУ РО Касимовская ЦРБ
	1
	Киоск
	Предметы религиозного назначения
	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	67. 62
	ул. Загородная, д.13 (ГБУ РО «Касимовская ЦРБ»), часть здания больницы, лит. А (помещения №21а, 21б, 21в, 21г), на 1-ом этаже согласно паспорту БТИ
	1
	Аптечный пункт
	Фармацевтические и медицинские товары

	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	68. 63
	ул. Загородная, д.13 (ГБУ РО «Касимовская ЦРБ»), часть здания больницы, лит. А, А1, часть помещения №22а на 1-ом этаже согласно паспорту БТИ
	1
	Аптечный пункт
	Фармацевтические и медицинские товары

	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

	69. 64
	ул. Загородная, д.13 (ГБУ РО «Касимовская ЦРБ»), часть здания больницы, лит. А, А1, часть помещения №153 на 1-ом этаже согласно паспорту БТИ
	1
	Аптечный пункт
	Фармацевтические и медицинские товары

	Субъект малого и среднего предпринимательства
	Круглогодично

ПРОЕКТ